
MaS01-24 Jednorázové projekty v oblasti 
mládeže a sportu

Ing. Radka Křiklavová

Odbor školství mládeže a sportu



3

1. Způsobilí žadatelé

 právnické osoby vyjma organizací zřizovaných Zlínským krajem

 obce ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a její zřízené či 
zakládané organizace



Realizace jednorázových sportovních a mládežnických projektů v rámci těchto opatření: 

a) Realizace sportovních republikových a mezinárodních projektů (tj. projekty typu 

Mistrovství ČR, Mistrovství světa, Mistrovství Evropy, Evropský pohár, Světový pohár, Finále 

Českého poháru – jedná se o pořádání nebo účast na těchto typech projektů)

b) Realizace sportovních a mládežnických nadregionálních projektů (tj. projektu se účastní 

více krajů, zároveň má větší než regionální dopad nebo projekt s mezinárodní účastí)

c) Realizace sportovních a mládežnických regionálních projektů (tj. projektu se účastní 

pouze osoby ze Zlínského kraje a zároveň má větší než místní dopad)

2

2. Podporovaná aktivita programu



4

3. Alokace programu

Celková částka vyčleněná na program činí 6 000 000 Kč: 
3 000 000 Kč na 1. kolo a 3 000 000 Kč na 2. kolo

a) Realizace sportovních republikových a mezinárodních projektů
 Maximální míra dotace činí 40 % celkových způsobilých výdajů projektu
 Minimální výše dotace na 1 projekt činí: 50 000 Kč
 Maximální výše dotace na 1 projekt činí: 200 000 Kč

b) Realizace sportovních a mládežnických nadregionálních projektů
 Maximální míra dotace činí 50 % celkových způsobilých výdajů projektu
 Minimální výše dotace na 1 projekt činí: 20 000 Kč
 Maximální výše dotace na 1 projekt činí: 70 000 Kč

c) Realizace sportovních a mládežnických regionálních projektů
 Maximální míra dotace činí 50 % celkových způsobilých výdajů projektu
 Minimální výše dotace na 1 projekt činí: 10 000 Kč
 Maximální výše dotace na 1 projekt činí: 40 000 Kč



 Termín fyzické realizace projektu

od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 (1. kolo)
od 1. 7. 2024 do 31. 12. 2024 (2. kolo)

 Doba realizace projektu

od 1. 12. 2023 do 31. 7. 2024 (1. kolo)
od 1. 6. 2024 do 31. 1. 2025 (2. kolo)

V době realizace projektu musí žadateli způsobilé výdaje vzniknout a být jím i současně uhrazeny.

 Územní vymezení projektu

Projekt musí být realizován na území Zlínského kraje nebo pro cílovou skupinu ze Zlínského kraje.

5

4. Způsobilost projektu



 pronájem sportovních prostor, strojů, zařízení,

 odměny pro soutěžící, ceny, poháry, medaile,

 odměny/cestovné pro rozhodčí, pořadatele, 

 stravování a pitný režim pro aktivní účastníky projektu,

 materiál, který slouží a je spotřebován během projektu nebo do 1 roku od realizace projektu,

 propagace projektu, apod.

6

Způsobilé výdaje projektu



 ostatní osobní výdaje, s výjimkou odměny z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr
dle zákona č. 262/2006 Sb.,

 u mzdových nákladů odvody na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců příjemce,

 výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle zvláštních právních
předpisů (příspěvky na penzijní/životní pojištění, příspěvky na rekreaci, stravenky, apod.),

 pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než
jeden rok a jehož ocenění převyšuje částku 40 000 Kč/kus; dlouhodobým nehmotným
majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož ocenění
převyšuje částku 60 000 Kč/kus),

7

Nezpůsobilé výdaje



 pořízení věcí (majetek, materiál, atd.), jejichž doba použitelnosti je delší než 1 rok (drobný
dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek),

 oprava majetku,

 výdaje na pohoštění a občerstvení, pokud se nejedná o stravování a pitný režim aktivních
účastníků projektu,

 dotace jiným fyzickým nebo právnickým osobám.

8

Nezpůsobilé výdaje



 Program, žádost, návod ke stažení programu

www.zlinskykraj.cz – Dotace Zlínského kraje – Aktuálně vyhlášené výzvy – MaS01-24 Jednorázové 
projekty v oblasti mládeže a sportu

 Počet žádostí na jednoho žadatele v rámci jednoho kola výzvy:

 Žadatel může předložit maximálně 1 Žádost na 1 projekt, a to pouze na jedno podporované opatření 
(regionální/nadregionální). 

 Žadatel může předložit maximálně 2 Žádosti na 2 projekty na podporovaná opatření v případě, že 
bude realizovat projekt v rámci opatření Realizace sportovních republikových a mezinárodních 
projektů a zároveň další podporované opatření (regionální/nadregionální). 

 Příjem žádostí:

od 22. 1. 2024 do 14. 2. 2024 do 16:00 hodin (1. kolo)
od 13. 5. 2024 do 5. 6. 2024 do 16:00 hodin (2. kolo)

9

5. Předkládání žádostí



 Smlouva o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu
o vedení běžného účtu žadatele,

 u příspěvkových organizací obcí potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který má být
dotace zaslána, zřizovací listinu a doklad o zvolení či jmenování statutárního zástupce,

 v případě obce Výpis usnesení Zastupitelstva obce o volbě starosty, který tuto funkci ke dni
podání Žádosti vykonává.

10

Povinné přílohy – pro obce a jejich 
zřízené či zakládané organizace



Pro vyhodnocení pořadí uchazečů je rozhodující vyšší počet dosažených bodů po vyhodnocení 
stanovených kritérií:

 hodnocení kredibility žadatele,

 hodnocení kvality a přínosu projektu,

 hodnocení ekonomických parametrů projektu.

Stanovení navrhované výše dotace:

 100 bodů – 51 bodů → 100 % - 51 % z požadované dotace

 50 bodů – 0 bodů →    0 % z požadované dotace

Navrhovaná výše dotace se zaokrouhluje na celé tisícikoruny dolů.

11

6. Kritéria hodnocení žádosti



 Rozhodnutí o poskytnutí nebo neposkytnutí dotace v orgánech Zlínského kraje, předpokládané
datum:

 11. 3. 2024 (RZK) / 29. 4. 2024 (ZZK) – 1. kolo

 1. 7. 2024 (RZK) / 9. 9. 2024 (ZZK) – 2. kolo

 Zveřejnění seznamu podpořených žadatelů na webových stránkách Zlínského kraje: nejpozději
do 10 pracovních dnů od rozhodnutí.

12

7. Rozhodnutí o poskytnutí dotace



 Jedná se o dotaci „ex post“ - dotace bude vyplacena 
do 30 pracovních dnů po schválení Závěrečné zprávy 
s vyúčtováním dotace, nejdříve však po ukončení 
realizace projektu.

 Závěrečná zpráva musí být předložena nejpozději do:  
28. 2. 2025.

13

8. Provedení platby a vyúčtování



Dotazy k odborným záležitostem

Ing. Radka Křiklavová

Odbor školství, mládeže a sportu

Tel.: +420 577 043 706

e-mail: radka.kriklavova@zlinskykraj.cz

Ing. Tomáš Duda

Odbor školství, mládeže a sportu

Tel.: +420 577 043 748

e-mail: tomas.duda@zlinskykraj.cz

Administrativní dotazy

Ing. Radka Křiklavová

Odbor školství, mládeže a sportu

Tel.: +420 577 043 706

e-mail: radka.kriklavova@zlinskykraj.cz

14

Kontakt




